СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   муниципального округа

   ХОРОШЕВСКИЙ

   РЕШЕНИЕ

          23 января 2024 года  № 23/9

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Хорошевский от 13 июня

2018 года № 21/11 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

муниципальном округе Хорошевский»

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального округа  Хорошевский, Положением

о бюджетном процессе в муниципальном округе Хорошевский в городе Москве,

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа

Хорошевский от 13 июня 2018 года № 21/11 (в редакции решения от 12 октября

2022 года № 3/4) Совет депутатов муниципального округа Хорошевский

решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Хорошевский от 13 июня 2018 года № 21/11 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном округе Хорошевский» (в редакции

решения от  12 октября 2022 года  № 3/4):

1) в  приложении  в разделе «Исполнение местного бюджета»

пункт 51 изложить в следующей редакции:

«51. Дополнительными основаниями к основаниям, установленным

пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета

без внесения изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете

в соответствии с решениями главы администрации, являются:

- наделение администрации правом перераспределять бюджетные

ассигнования по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов  за счет экономии бюджетных ассигнований в пределах общего объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю

бюджетных средств в текущем финансовом году, при условии, что увеличение

бюджетных ассигнований по соответствующему направлению расходов

не превышает  10 процентов;

- иные основания, установленные решением Совета депутатов о местном

бюджете.».

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального округа Хорошевский

www.moshor.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  главу

муниципального округа Хорошевский Беляева А.С.

Глава муниципального округа

Хорошевский                                                                                            А.С. Беляев